
COMUNE DI RIOLA SARDO 
Provincia di Oristano 

C.A.P. 09070 - Via Umberto I n. 16 - tel. 0783.410219 - P.I.: 00070490958 

www.comune.riolasardo.or.it 
 

 

 

Prot. n. 1552 del 24.03.2020 
 

 
ORDINANZA DEL SINDACO N. 7/2020 

 
 

 
OGGETTO: COMPLETAMENTO  OPERAZIONI  DI SANIFICAZIONE DI STRADE E 

VIE PUBBLICHE DEL CENTRO ABITATO DI RIOLA SARDO PER CONTRASTARE IL  

DIFFONDERSI  DEL  VIRUS  'COVID-19'.  DISPOSIZIONI ALLA CITTADINANZA   

DURANTE   LE   OPERAZIONI  DI  SANIFICAZIONE PREVISTE PER VENERDÌ 27 

MARZO 2020 DALLE ORE 23.00 ALLE ORE 4.00.      
 

 

ORDINANZA N. 000007        Lì: 24.03.2020  

    

 

 

 

IL SINDACO 

RICHIAMATA la propria precedente Ordinanza n. 4/2020 nella quale si davano disposizioni alla 

popolazione riguardo le misure cautelativa da adottare durante le operazioni di sanificazione delle 

strade; 

CONSIDERATO che il Sindaco, nella sua qualità di Autorità Sanitaria Locale, nell’ambito dei 

provvedimento tesi a contrastare il propagarsi del virus “COVID-19” c.d. CORONAVIRUS, ha dato 

disposizione affinché si effettui in tutto il centro abitato una operazione di sanificazione svolta da 

ditta specializzata; 

DATO ATTO che l’intervento, da parte di ditta specializzata, deve essere completato e pertanto è 

necessario impartire di nuovo le disposizioni precedentemente dettate nell’Ordinanza Sindacale n. 

4/2020 trattasi di provvedimento con carattere di urgenza, che interesserà parte delle vie e piazze di 

Riola, e che pertanto è necessario adottare opportune cautele affinché l’intervento si svolga senza 

problemi e con la massima efficacia; 

ATTESA la necessità di tutelare l’incolumità e la sicurezza degli alunni e di tutto il personale 

scolastico; 

VISTO l’art. 50 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 - Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali.;  

VISTA la Legge 23 dicembre 1978, n. 833;  

VISTO lo Statuto Comunale; 

  

O R D I N A 

 

PER i motivi espressi in premessa:  



 

 

 

IL GIORNO VENERDÌ 27 MARZO 2020 DALLE ORE 23.00 ALLE ORE 4.00 IN PARTE 

DELLE VIE E PIAZZE DEL CENTRO ABITATO DI RIOLA SARDO SI ATTUERA IL 

COMPLETAMENTO DELL’ INTERVENTO DI SANIFICAZIONE, SVOLTO DA DITTA 

SPECIALIZZATA, PER CONTRASTARE IL DIFFONDERSI DEL VIRUS “COVID-19”. 

 

La popolazione è invitata a dare massima collaborazione affinché l’intervento risulti efficace e 

deve attenersi alle seguenti prescrizioni: 

 

- STARE CHIUSI IN CASA (chiudere porte e finestre); 

- RIMUOVERE FIORIERE E ALTRI OSTACOLI DA STRADE E MARCIAPIEDI  per non 

intralciare i mezzi e gli operatori; 

- NON SOSTARE CON PERSONE E ANIMALI DURANTE L’IRRORAZIONE DEL 

PRODOTTO; 

- NON LASCIARE CIOTOLE E CIBO PER ANIMALI IN STRADA. 
 

 
Copia della presente ordinanza, è inviata a: 
 

o All'Ufficio Tecnico - Sede 

o All'Ufficio Polizia Locale - Sede     

o Alla Prefettura - UTG  - Oristano 

o Alla Questura - Oristano 

o Alla Stazione Carabinieri – Riola Sardo 
          

      IL SINDACO 

(Mauro Salvatore Saba) 


